
Vaststelling van enkele formulieren
voor de indiening van een verzoek tot
het nemen of het wijzigen van een
autorisatiebesluit voor de systemati-
sche verstrekking van gegevens uit de
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens en het vestigingsregister

21 maart 2000/Nr. BPR2000/U61271

De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid,
Gelet op de artikelen 66 en 79b van
het Besluit gemeentelijke basisadmini-
stratie persoonsgegevens;

Besluit:

Artikel 1
De formulieren, bedoeld in de artike-
len 66 en 79b van het Besluit gemeen-
telijke basisadministratie persoonsge-
gevens, zijn vermeld in de bijlagen I,
II en III  bij dit besluit.

Artikel 2
De formulieren, die vóór 21 maart
2000 op grond van de artikelen 66 en
79b van Besluit gemeentelijke basis-
administratie persoonsgegevens zijn
vastgesteld, vervallen.

Artikel 3
A. Artikel 1 treedt in werking op 21
maart 2000.
B. Artikel 2 treedt in werking op 1
februari 2001.

’s-Gravenhage, 21 maart 2000.
De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid,
voor deze,
De directeur BPR,
J.J. Martini.

Toelichting

In het autorisatie-aanvraagformulier
kan een afnemer of bijzondere derde
aan de Minister voor Grote Steden-
en Integratiebeleid verzoeken welke
gegevens, voor welke personen en
voor welke taken, hij op systemati-
sche wijze verstrekt wenst te krijgen
uit een gemeentelijke basisadministra-

tie persoonsgegevens basisadministra-
tie of het vestigingsregister.
De buitengemeentelijke afnemers en
de bijzondere derden zijn verplicht
gebruik te maken van dit autorisatie-
aanvraagformulier bij de indiening
van een verzoek tot het nemen of wij-
zigen van een autorisatiebesluit (arti-
kel 66 en 79b van het Besluit GBA).

In het onderhavige besluit worden
nieuwe autorisatie-aanvraagformulie-
ren vastgesteld.
Dit is noodzakelijk, omdat op 1
februari 2001 een nieuwe systeembe-
schrijving, gebaseerd op het Logisch
Ontwerp versie 3 (LO-3) en het
Logisch Ontwerp Vestigingsregister,
van kracht zal worden.
Omdat een aantal afnemers en bij-
zondere derden voor het verkrijgen
van LO-3-functionaliteiten tijdig een
verzoek in de vorm van een autorisa-
tie-aanvraagformulier (AAF) moet
indienen bij de Minister voor Grote
Steden- en Integratiebeleid, worden
thans op LO-3 gebaseerde AAF’s
vastgesteld. Het betreft een AAF
voor afnemers die nog niet eerder
geautoriseerd waren (bijlage I) en een
tweetal AAF’s  voor wijzigingen in
reeds verleende autorisaties (bijlagen
II en III).

De eerder vastgestelde autorisatie-
aanvraagformulieren blijven van
kracht tot 1 februari 2001 (artikelen 2
en 3, tweede lid).

Het besluit, met uitzondering van
de bijlagen, wordt bekend gemaakt
door middel van terinzagelegging.
Van de terinzagelegging wordt mede-
deling gedaan in de Staatscourant.

De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid,
voor deze,
De directeur BPR,
J.J. Martini.

Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht en met inachtneming
van de bepalingen van dit besluit kan
degene wiens belang rechtstreeks bij
dit besluit is betrokken, binnen zes
weken nadat het besluit is verzonden
of uitgereikt daartegen een bezwaar-
schrift indienen bij de Minister voor

Grote Steden- en Integratiebeleid
(Postbus 20011, 2500 EA Den Haag).

Terinzagelegging bijlagen

Terinzagelegging bijlagen bij het
Besluit tot vaststelling van enkele for-
mulieren voor de indiening van een ver-
zoek tot het nemen of het wijzigen van
een autorisatiebesluit voor de systema-
tische verstrekking van gegevens uit de
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens en het vestigingsregister

De Minister voor Grote Steden- en
Integratiebeleid maakt bekend dat de
bijlagen bij het Besluit van 21 maart
2000, BPR2000/U61271, tot vaststel-
ling van enkele formulieren voor de
indiening van een verzoek tot het
nemen of het wijzigen van een autori-
satiebesluit voor de systematische ver-
strekking van gegevens uit de
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens en het vestigingsregis-
ter, ter inzage ligt bij het Agentschap
Basisadministratie Persoonsgegevens
en Reisdocumenten, Lange Vijverberg
11 te ’s-Gravenhage. 
Het agentschap is tijdens kantooruren
telefonisch bereikbaar onder nummer
070-3613100.

Uit: Staatscourant 20 juni 2000, nr. 116 / pag. 8 1

BZK

Vaststelling autorisatie-aanvraagformulieren 


